
Komunikat prasowy, Strasburg, 20 maj 2008 

Prof. G. Grabowska, Poseł do Parlamentu Europejskiego 
w sprawie nieuczciwych praktyk handlowych 

czyli 
Uwaga na europejskich oszustów reklamowych!

,,Działalność  firm  dopuszczających  się  nieuczciwych  praktyk  handlowych  i 
marketingowych  jest  godna  tylko  potępienia.  Musimy  chronić  prawa 
konsumentów, przez takimi pseudo-rynkowymi działaniami oraz wpierać ich w 
walce  z  firmami,  które  w  obecnych  europejskich  realiach,  czują  się  wręcz 
bezkarne.  Wystarczy,  bowiem  po  pewnym  czasie  zmienić  siedzibę  lub 
zarejestrować swą działalności na terenie innego państwa członkowskiego, aby 
nadal  prowadzić  nieuczciwą,  oszukańczą  działalność" -  powiedziała  Prof. 
Grabowska  podczas  debaty  w  sprawie  nieuczciwych  przedsiębiorstw 
oferujących wpisy do katalogów i  książek  telefonicznych,  która  miała 
miejsca w czasie dzisiejszej sesji plenarnej w Strasburgu. 

Tysiące firm w całej Europie, w tym także w Polsce, co roku dają się nabrać 
na rzekomo  bezpłatną  reklamę  w katalogach  biznesowych,  za którą 
w rzeczywistości  przychodzi  im płacić  od kilkuset  do kilku  tysięcy  euro.  Jeśli 
więc dostaniesz pocztą formularz, który już zawiera dane Twojej firmy, prosi o 
wyrażenie  zgody  na  ich  publikację  w  międzynarodowych  przewodnikach  po 
miastach,  książkach  telefonicznych,  folderach  wystawowych  itp.,  a  także  - 
oferuje ich dalszą bezpłatną aktualizację - UWAŻAJ - bo następnym krokiem 
może być wezwanie  do zapłaty  za zamówioną usługę opiewające,  nawet do 
1000 euro rocznie! Odesłanie takiego formularza jest - zgodnie z przedstawioną 
bardzo  drobnym drukiem informacją  -  traktowane  jako  zawarcie  umowy na 
okres 3 do 5 lat.

Kwoty  te  bywają  rygorystycznie  windykowane  poprzez  wyspecjalizowane 
agencje, powodując u ofiar znaczne straty finansowe, a nawet koszty sądowe. 
Bardzo często nieuczciwym przedsiębiorstwom, po ich przyłapaniu i zamknięciu, 
udaje się zmienić siedzibę (w tym samym lub sąsiednim kraju Unii Europejskiej, 
niekiedy  zarejestrować  ją  w  Szwajcarii)  i  nadal  kontynuować  nieuczciwą 
działalność.

Prof. Grabowska uważa, że ze strony państw członkowskich Unii Europejskiej 
potrzebne są natychmiastowe i skoordynowane działania w celu uniemożliwienia 
tego typu działalności, która ewidentnie wyrządza szkodę tak wielu europejskim 
podmiotom gospodarczym.

Ponadto, według Prof. Grabowskiej konieczne jest usprawnienie mechanizmu 
wymiany  informacji  między  państwami  członkowskim  w  celu  wzajemnego 
ostrzegania o tego typu "przedsiębiorstwach" oferujących wpisy do katalogów i 
książek telefonicznych, a także - o ich właścicielach i zarządcach.

Podczas debaty plenarnej w dniu 20 maja br. Prof. Grabowska stwierdziła, że 
obecna sytuacja podważa zarówno zaufanie podmiotów gospodarczych,  jak i 
poszczególnych obywateli, którzy padli ofiarą tego procederu, do europejskiego 
wspólnego  rynku.  Pani  Poseł  zapytała  również  reprezentującego  Radę  UE, 
przedstawiciela Prezydencji  Słoweńskiej o to: jakie działania zamierza podjąć 
Unia  Europejska  oraz  poszczególne  państwa  członkowskie,  aby  uniemożliwić 
dalsze funkcjonowanie takich nieuczciwych przedsiębiorstw. 

Więcej info: 0048 602 757 260. 


